hyda set Womburnan a$ifen ;ode 7 Sea Maria for me sylfne 7 for mine

yldran ^e J>ar
restat aet Scireburnan. A^elbold cin}. 7 ^Ethelbyrht cin^.

7 Sis ic habbe idon for ure ealra saule lufon. to ecre reste. &c.

CARTA vm. HID. APUD TORNEFORD.

Ego Eadred, occidentalium Saxonum rex, pro amore Dei, & pro remedio

animae meae, & pro remissione peccatorum meorum, do atque concedo

meo dilectissimo ac fidelissimo Wulfsige episcopo aliquam partem terrae.

10 hoc modo dicendum est, octo cassatos in illo loco, qui dicitur Thornford,
ita ut habeat, atque possideat, cum omnibus ad se pertinentibus, quamdiu
in hac vita vixerit, & post obitum suum reddatur terra jam dicta sine aliqua

contentione & lite ad refectionem familiae Scireburnensis ecclesiae, & illud ab
1 omnium saecularium rerum liberam esse, concedo, nisi quod omni 2

plebe
commune est, expeditione, & pontis instructione, & arcis munitione, &c.

pu synd J>a
land ^e maeru. On east healfe on cumtun bric^ge up on tha

lace, oth ran wylle. Of ran Wylle. up on thone eastemestan holan weg
up to hricgge. and lang hrigcges. west be ecge on mere. Thonon on lyng-
aerstun easteswerdne. Thonon on shep. thonne andlang streames on gifle

20 oth mylenburnna ut scyt up on stream eft to cumtun bricgge. Annus
dominicae Incarnationis DCCCC.III. Indict, xi.

CARTA vm. HID. APUD WESTONAM.

Ego JEthelstanus, rex Anglorum &c. quandam ruris partem humili Scirebur-

nensis castri ecclesiae libenter, in loco, quern solicolae set Westune vocitant,
id est, V. familiarum, ea tamen interjacente condicione, ut omni anno, in Kalen-

dis Novembris, unusquisque ex familia, exceptis missarum orationumque cele-

brationibus, quas ut indesinenter horis canonicis peragat fas est, integrum,

pro animae meae excessibus, quoque animae beorhtulfi comitis spiritu &
mente,

3
decantet, tribuo, quatinus jam dicta venerabilis congregatio illam cum

30 omnibus &c. Praedictum namque rus his terminis circumcinctum clarescit.

.ZErest of ciric hylle on horijan sloh. panon on beorhlea^e. panon on west
maed ufewearde. panon on bydeburnan. panon on anne mapulder. Thanon
on bilian wyrthe. Svva forth on hagan. Thaet on beorreding maed northe-

wearde. Thanon on tha greatan ac. Thaet forth on hagan oth stanbroc.

Thonne on hean wifeles hylle oth thone ealdan weg. and lang weges oth

fildena wylle. Thanon on thone ealdan hagan. Thaet swa forth ut on bealtunes

ersc. nytheweardne. Thonne on aesc leage. Of tham aesce forth on hagan
on gerihte ut on feld on anne stan. thaet swa forth east andlang weges. eft on
ciric hylle. Hujus namque, a deo dominoque ]hesu Christo inspiratae atque

40 inventae, voluntatis scedula, anno dowmicae Incarnationis DCCCCO.XXXIII.
regni vero gratis michi commissi ix. Indict' vr. Epacta xxa na

. concur-
rente. i. Septimis February Kalendis. luna rutulantis astri xxavia. in villa

celeberrima, quae Cippanham nuncupatur, tota procerum generalitate, sub
ulnis regiae excellentiae congaudenti,

* craxata est. His testibus roborata con-
stat. &c. [Printed in full: Birch ii. 394

CARTA i. HID APUD LIM.

Ego Cynewulfus rex, venerabilis episcopi mei exortationibus JEthelmodi
instructus saluberrimis, Scireburnensi ecclesiae unius mansionis terram ad
elemosinam diurnam pro expiatione peccaminum meorum condonare dignatus
sum, juxta occidentalem ripam fluminis illius, quod vulgo Lim vocatum est,
haut procul a loco, ubi meatus sui cursum in mare mergit, quatinus illic prae-

Sic. 2
Sic.

3

Subintellige, Psalterium. * ka \stipra lineam}.
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fatae ecclesiae sal coqueretur ad sustentationem multiforme necessitatis,
sive in condimentum ciborum,sive etiam ut in divinis officiorum usibus habere-

tur, & quibus cotidie Christianae religionis causa multipliciter indigemus. &c.

Scripta est autem haec cartula anno incarnationis domini nostri Jh^ju Xpi
DCC.LXX OIIII. consentientibus patricijs & principibus meis, quorum nomina
infra tenentur asscripta. &c. [Printed in full : Birch i. 3 1 3 sqq.]

CARTA ii. HID. APD OSANSTOKE.

Ego jEthelwulf, rex occidentalium Saxonum, dabo II. cassatos eo in loco,

qui Osanstoc nuncupatur, ad locum sanctae Scireburnensis ecclesiae, pro
redemptione animae meae, & pro redemptione filiorum meorum qui ibi requies- 10

cunt, hoc est, Athelbald rex, & ^Ethelberht rex, cum omnibus bonis, quae ad
ilium locum pertinent. Scripta est autem haec syngrapha anno dcwzmicae
Incarnationis DCCC.XLOIIII. his testibus consentientibus

In nomine sanctae & individuae Trinitatis, ego Rogerius, gratia Dei Sale[s.]be-
riae episcopus, pro salute & incolumitate Domini mei Henrici regis, & Mathilda

reginae, & filiorum suorum, cum consensu eorundem, & pro salute animae meae,
& parentum meorum, & antecessorum meorum, do sanctae Scireburnensi eccle-

siae, & Turstino priori, & successoribus suis, sibi regularitersuccedentibus,unam
carrucatam terrae apud Catweli, sicut perambulavi earn : scilicet a novo fossato

novi molendini per rivulum, qui illic hieme defluit, usque ad domum quondam 20

babb
;
& inde ad rivulum currentem per medium alnetum usque ad viam

;
&

a via sicut rivulus idem decurrit in mare : & totum montem, qui dicitur mons
Salomonis, usque ad mare porrectum ;

& ex alia parte sicut quaedam pulla
vadit usque ad praedictam viam : solutam, & quietam, & liberam ab omni
famulorum impediment, & seculari exactione, & servitio. & omnes decimas
meas. in annona, in vitulis, in porcis, in agnis, in caseis, in piscibus, & in pasnagio
porcorum. & concedo, ut suos proprios porcos quietos a pasnagio habea[n]t in

bosco meo, & pasturam animalium suorum cum meis dominicis habeant. Viden-
tibus & audientibus plurimis clericis & laicis, quorum nomina hie subnotantur.
Radulfus capelt. Roger

7 subd. Unfridus ff epi. Osmundus dap
7
. Alricus 3

de Halsudi. Ricardus Latemerus. Hildebrandus. Earnaldus pincerna. Wift-
mus de Lund. Rog

7 de Reinni, Ricardus Foliot. Robertus vetus dap
7
. &

RoSbtus filius ejus. Wiltmus conestat). Wittm. Esturmit. Ract filius

Warini. RocH3tus de Sagio. Rodbtus de marsi. & Walterus frater ejus.
Picotus Gaufridus Rufus. Rodttus niger. Philippus de Bealfou. Osmun-
dus filius Everardi. Rog

7
fot. Henricus filius Walteri de Poterna. Albri de

Felgeria. Eadmundus, qui tune castellum de Caduelli custodiebat. Alwinus

pretf villae, Haec donatio facta est xnn. Kt Aug
7
,
in domo Castelli de

Caduelli, testimonio istorum & aliorum multorum quorum nomina ignoro.

Post haec tertia die domnus Rogerius, episcopi licentia & consensu Wlfridi 4

episcopi de Sancto David, dedicavit cimiterium in eodem loco. & in eadem
dedicatione, praedicatione & concessu ejusdem episcopi, dederunt omnes Bur-

genses, & Franci, & Angli, & Flandrenses decimas suas de Penbrai, & de

Pennald, testimonio omnium illorum supradictorum.

Rogerius, dei gratia Salesbtriae episcopus, Turstino abbati, & omnibus tenen-
tibus suis de Dorseta salutem. Notum sit vobis praesentibus, & qui post vos

sunt futuri, me dedisse & concessisse Nicolao, sacristae de Scireburna, & ejus

successoribus, ad suum ministerium, & ad servitium ipsius ecclesiae, feriam
Sancti Swithuni de ipsa Scireburna & omnes ejus exitus, ita libere & quiete
tenendam & habendam, sicut earn melius & honorabilius, dum in manu mea 50

esset, tenueram. Quae feria, sicut earn michi rex Henricus concesserat, duos
dies ante festivitatem incipiat, & duos alios dies post festivitatem &c.

(Reliqua, quaecunque ad institutum meum pertinent, in alio libro videsis
;

VOL. in. G g
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ubi & quaedam ex isto codice descripsi, quae ex libro Domus dei, sive,

ut vulgo vocatur, Domesday Book, excerpserat scriba.)

Her swutelath on thisum gewrite that Eadmund aetheling baed thone hyred